
.-Гг.-

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1» 
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Н.В. КОЛОГОЙДЫ 

П Р И К А З 

от 01 сентября 2017г. № , ^ / ^ 

Об информационной безопасности 

В целях осуществления ограничения доступа обучающихся МБОУ ПГО 
«СОШ № 1» имени Героя Советского Союза Н.В. Кологойды к ресурсам и 
материалам сети Интернет, не имеющих отношения к образовательной 
деятельности 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Инструкцию ответственного лица за обеспечение доступа к сети 
Интернет. Должностную инструкцию лица ответственного за работу 
Интернета и внедрение системы контентной фильтрации в МБОУ ПГО «СОШ 
№ 1» имени Героя Советского Союза Н.В. Кологойды (приложение 1). 

2. Утвердить Инструкцию для работников МБОУ ПГО «СОШ № 1» имени Героя 
Советского Союза Н.В. Кологойды о порядке действий при осуществлении 
контроля за использованием учащимися сети Интернет (приложение 2). 

3. Утвердить Положение о локальной сети в кабинете информатики МБОУ ПГО 
«СОШ № 1» имени Героя Советского Союза Н.В. Кологойды (приложение 3). 

4. Утвердить Положение о сайте МБОУ ПГО «СОШ № 1» имени Героя 
Советского Союза Н.В. Кологойды (приложение 4). 

5. Утвердить Классификатор информации, не имеющей отношения к 
образовательному процессу (приложение 5). 

6. Утвердить Журнал регистрации случаев обнаружения Интернет-ресурсов, не 
совместимых с задачами образования и воспитания обучающихся (приложение 
6). 

7. Работникам МБОУ ПГО «СОШ № 1» имени Героя Советского Союза Н.В. 
Кологойды при работе учащихся с сетью Интернет руководствоваться 
Инструкцией о порядке действий при осуществлении контроля за 
использованием учащимися сети Интернет. 

8. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора 
по УВР Семенову О.М. 

Директор Н.В.Григорьева 


